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19.—Expéditions de grains canadiens par les Grands lacs, de Fort William-Port Arthur, 
saisons de navigation, 1964 et 1965 

1964 1965 

Grains 
Aux ports 
canadiens 

Aux ports 
américains 

Aux ports 
étrangers 

Expédi
tions 

totales 
Aux ports 
canadiens 

Aux ports 
américains 

Aux ports 
étrangers 

Expédi
tions 

totales 

Blé boiss. 

Seigle " 

Graine de lin. " 

Graine de 

342,838,180 

32,590,340 

31,558,158 

1,185,785 

6,589,060 

282,722 

657,020 

7,594,650 

2,012,301 

5,804,573 

968,389 

3,557,717 

1,724,242 

2,924,342 

59,359 

91,779 

349,299,773 

33,558,729 

42,710,525 

4,922,328 

9,513,402 

59,359 

374,501 

294,809,502 

35,710,134 

35,745,657 

1,762,604 

3,701,644 

100,733 

276,739 

5,177,207 

1,487,880 

6,124,430 

10,070,780 

5,421,569 

952,908 

7,339,746 

1,236,584 

380,115 

300,933,932 

46,057,653 

46,344,433 

4,203,392 

11,041,390 

1,337,317 

380,115 

Total boiss. 415,044,245 10,263,971 15,130,401 440,438,617 371,830,274 6,941,826 31,526,132 410,298,232 

Graine de 
carthame. .boiss. 

Grain 
échantillon. " 

Criblures tonnes 

7,235,070 

105,381 

- 87,117 

64,454 

87,117 

7,235,070 

169,835 71,175 

- 94,873 

62,888 

94,873 

134,063 

Farine de blé.—La production de farine de blé durant la campagne agricole de 1964-
1965 s'est établie à 39,107,000 cwt ou environ 22 p. 100 de moins que pour la campagne 
précédente. De même, le blé moulu en farine (87,209,000 boisseaux) accusait une augmen
tation de 22 p. 100 de moins sur la quantité moulue en 1963-1964, dont près de 76,286,000 
boisseaux de blé de printemps de l'Ouest (autre que durum) ; le reste comprenait du blé 
d'hiver de l'Ontario, du durum et «autres» variétés. Fondée sur le fonctionnement poten
tiel journalier d'environ 176,000 cwt, l'utilisation de la capacité des minoteries s'est établie, 
en moyenne, à 76.7 p. 100 en 1964-1965 contre 94.3 p. 100 pour la campagne précédente. 
Les exportations de farine de blé au cours de la saison agricole 1964-1965 se sont chiffrées 
à 13,714,000 cwt, soit 43 p. 100 de moins qu'en 1963-1964. 

80.—Blé moulu en farine et production et exportations de farine de blé, moyennes 
quinquennales 1940-1960 et campagnes agricoles terminées le 31 juillet 1961-1965 

Campagne du 1er août au 31 juillet 

Moyenne, 1940-1941—1944-1945 
Moyenne, 1945-1946—1949-1950 
Moyenne, 1950-1951—1954-1955 
Moyenne, 1955-1956—1959-1960 

1960-1961 
1961-1962 
1962-1963 
1963-1964 
1964-1965 

Blé moulu 
en farine 

milliers de 
boisseaux 

99,705 
107,330 
100,446 
90,148 

89,731 
88,241 
78,789 

111,671 
87,209 

Production 
de farine 

de blé 

43,908,245 
47,011,540 
43,847,894 
39,752,589 

39,914,644 
39,539,651 
35,505,220 
50,103,569 
39,107,358 

Exportations de farine de blé 

Quantité 

23,699,546 
25,819,721 
21,812,041 
16,349,155 

15,513,836 
13,892,676 
11,854,458 
23,873,987 
13,714,069 

% de la 
production 

54.0 
54.9 
49.7 
41.1 

38.9 
35.1 
33.4 
47.6 
35.1 


