19.—Expéditions de grains canadiens par les Grands lacs, de Fort William-Port Arthur, salsons de navigation, 1964 et 1965

	1964				1965			
Grains	Aux ports canadiens	Auz ports américains	Aux ports étrangers	Expédi- tions totales	Aux ports canadiens	Aux ports américains	Aux ports étrangers	Expédi- tions totales
Bléboiss.	342,838,180	657,020	5,804,573	349,299,773	294,809,502	_	6,124,430	300,933,932
Avoine "	32,590,340	_	968,389	33,558,729	35,710,134	276,739	10,070,780	46,057,653
Orge "	31,558,158	7,594,650	3,557,717	42,710,525	85,745,657	5,177,207	5,421,569	46,344,433
Seigle "	1,185,785	2,012,301	1,724,242	4,922,328	1,762,604	1,487,880	952,908	4,203,392
Graine de lin. "	6,589,060		2,924,342	9,513,402	3,701,644	_	7,339,746	11,041,390
Graine de colza "	_	_	59,359	59,359	100,733	_	1,236,584	1,337,317
Sarrasin "	282,722	_	91,779	374,501	_	_ '	380,175	380,115
Total bolss.	415,044,245	10,263,971	15,130,401	440,438,617	371,830,274	6,941,826	31,526,132	410,298,232
Graine de carthameboiss.	_	_	87,117	87,117	_	<u> </u>	94,873	94,873
Grain échantillon. "	7,235,070	-		7,235,070		_	_	_
Cribhurestonnes	105,381	_	64,454	169,835	71,175	_	62,888	134,063

Farine de blé.—La production de farine de blé durant la campagne agricole de 1964-1965 s'est établie à 39,107,000 cwt ou environ 22 p. 100 de moins que pour la campagne précédente. De même, le blé moulu en farine (87,209,000 boisseaux) accusait une augmentation de 22 p. 100 de moins sur la quantité moulue en 1963-1964, dont près de 76,236,000 boisseaux de blé de printemps de l'Ouest (autre que durum); le reste comprenait du blé d'hiver de l'Ontario, du durum et «autres» variétés. Fondée sur le fonctionnement potentiel journalier d'environ 176,000 cwt, l'utilisation de la capacité des minoteries s'est établie, en moyenne, à 76.7 p. 100 en 1964-1965 contre 94.3 p. 100 pour la campagne précédente. Les exportations de farine de blé au cours de la saison agricole 1964-1965 se sont chiffrées à 13,714,000 cwt, soit 43 p. 100 de moins qu'en 1963-1964.

20.—Blé moulu en farine et production et exportations de farine de blé, moyennes quinquennales 1946-1960 et campagnes agricoles terminées le 31 juillet 1961-1965

	Blé moulu	Production	Exportations de farine de blé		
Campagne du 14 août au 31 juillet	en farine	de farine de blé	Quantité	% de la production	
	milliers de boisseaux	cwt	ewt		
Moyenne, 1940-1941-1944-1945. Moyenne, 1945-1946-1949-1950. Moyenne, 1950-1951-1954-1955. Moyenne, 1955-1956-1959-1960.	99,705 107,330 100,446 90,148	43,908,245 47,011,540 43,847,894 39,752,589	23,699,546 25,819,721 21,812,041 16,849,155	54.0 54.9 49.7 41.1	
1960-1961. 1961-1962. 1962-1963. 1963-1984. 1964-1985.	88,241 78,789	39,914,644 39,539,651 35,505,220 50,103,569 39,107,358	15,513,836 13,892,676 11,854,458 23,873,987 13,714,069	38.9 35.1 33.4 47.6 35.1	